



GOBIERNO DE EL SALVADOR

Tribunal de Ética Gubernamental

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI TRIBUNAL DE ETICA GUBERNAMENTAL

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION
NO:54114

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha: SAN SALVADOR 22 de Julio del 2022 No.Orden:53/2022

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

LIBRERIA Y PAPELERIA EL NUEVO SIGLO, S.A. DE C.V.

06142111001058

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
-	-	LINEA:0101 Dirección Superior y Administración-Suministro de materiales de oficina, productos de papel y cartón	-	-
10	Unidad	Calculadora de 12 dígitos, marca Casio mx 12b	\$6.50	\$65.00
20	Unidad	Borrador de goma para lápiz, medida aproximada de 6 X 2 X 1.3 cm. Marca Studmark.	\$0.21	\$4.20
80	Unidad	Cinta mágica, ¾ x 27 yds 19mm x 25m, para dispensador de escritorio #810, marca 3M.	\$1.87	\$149.60
24	Unidad	Corrector líquido tipo lápiz de 7ml sto 3281, marca Studmark.	\$0.46	\$11.04
5	Unidad	Cinta para máquina de escribir, marca Brother, modelo ML300 display, AX10 original.	\$8.42	\$42.10
60	Unidad	Cinta adhesiva ancha transparente, medida de 2 pulgadas aproximadamente, marca Studmark sto 6508.	\$1.53	\$91.80
15	Unidad	Engrapadora para escritorio, capacidad de 20 hojas aproximadamente, B-440, lira, marca Bostich.	\$6.90	\$103.50
100	Caja	Fástener plastificado. (Presentación caja de 50 unidades) marca Studmark sto2105.	\$1.25	\$125.00
15	Unidad	Fechador de 3 bandas (mes, día, año), marca Olimak.	\$0.97	\$14.55
20	Caja	Grapa estándar fabricadas en acero. (Presentación: caja de 5,000 grapas aproximadamente), marca Bostich.	\$1.30	\$26.00
500	Unidad	Lápintero azul, punto medio, con tapa, marca Bic.	\$0.17	\$85.00
500	Unidad	Lápintero negro, punto medio, con tapa, marca Bic.	\$0.17	\$85.00
50	Unidad	Lápintero rojo, punto medio, con tapa, marca Bic.	\$0.17	\$8.50
200	Unidad	Lápiz HB, mina negra, marca Studmark sto 3406.	\$0.11	\$22.00
20	Unidad	Libro order book N° 1/144, marca Grafix.	\$0.91	\$18.20
10	Unidad	Perforador de hojas, para escritorio, color negro, capacidad de 20 a 30 páginas, marca Studmark sto 4501.	\$6.78	\$67.80
6	Unidad	Papelera acrílica de 2 niveles, color humo, marca Studmark, sto2035.	\$10.17	\$61.02
24	Unidad	Plumón de pizarra rojo 509, marca Artline.	\$1.13	\$27.12
60	Unidad	Plumón marcador amarillo, marca Studmark sto 3613.	\$0.31	\$18.60
60	Unidad	Plumón marcador celeste, marca Beifa.	\$0.35	\$21.00
60	Unidad	Plumón marcador verde, marca Studmark, sto 3613.	\$0.31	\$18.60
60	Unidad	Plumón permanente negro 90, marca Artline.	\$0.91	\$54.60
12	Unidad	Plumón permanente azul 90, marca Artline.	\$0.91	\$10.92
100	Unidad	Plumón punto fino azul, marca Sharpie.	\$0.91	\$91.00
100	Unidad	Plumón punto fino negro, marca Sharpie.	\$0.91	\$91.00
10	Unidad	Sacagrapas color negro, tamaño aproximado de 5cms, marca Beifa.	\$0.43	\$4.30
10	Unidad	Tijeras grande de 8.5 pulgadas, metálicas, mango plástico ergonómico, marca Studmark.	\$1.36	\$13.60
15	Bote	Tinta para almohadilla de 24 ml, color azul, marca Studmark, sto 6331,	\$0.40	\$6.00
20	Bote	Tinta para numerador de 20 ml, color negro, marca Kw-trio.	\$4.69	\$93.80
60	Rollo	Tirro ¾ x 25 yds, marca Print tape.	\$0.45	\$27.00
48	Unidad	Borrador para tinta de lápintero con escobilla, marca Staedtler.	\$1.36	\$65.28
5	Paquete	Sobres manila de 9X12, marca Nassa. (Cada paquete contiene 100 unidades)	\$4.52	\$22.60
10	Paquete	Folder tamaño carta, sin marca. (Cada paquete contiene 100 folders)	\$5.09	\$50.90
5	Paquete	Folder tamaño oficio, sin marca. (Cada paquete contiene 100 folders)	\$5.99	\$29.95
10	Paquete	Papel para diploma de 190 gramos, tamaño carta, color blanco, marca Opalina	\$8.71	\$87.10
50	Pliego	Papel bond, color blanco, sin marca.	\$0.14	\$7.00
100	Juego	Separadores de colores en cartoncillo (Cada juego contiene 5 unidades), sin marca.	\$0.85	\$85.00
20	Rollo	Papel para contómetro, color blanco, sin marca.	\$0.34	\$6.80
100	Unidad	Folder plastificado, tamaño carta, con fasteners, colores surtidos, marca Studmark sto0048.	\$0.40	\$40.00
60	Unidad	Cubo de post it 2x2, marca Studmark.	\$1.02	\$61.20
1	Caja	Sobre tamaño oficio, base 20, color blanco, con ventanilla, marca Nassa, (Cada caja contiene 500 unidades)	\$9.60	\$9.60
-	-	TOTAL.....	-	\$1,923.28

SON: mil novecientos veintitres 28/100 dolares

OBSERVACION: 1) Plazo de entrega: 3 días calendario contados a partir del día hábil siguiente de recibida la orden de compra. 2) Forma de pago: Crédito 30 días hábiles después de presentada la factura y acta de recepción. 3) En cumplimiento a los artículos 82 Bis de la LACAP, 74 y 77 del RELACAP, el responsable de verificar el cumplimiento de las obligaciones contractuales por parte de la contratista, en su calidad de administrador de esta orden de compra, será el Gerente General de Administración y Finanzas

LUGAR DE ENTREGA: Oficina central del Tribunal de Ética Gubernamental, ubicada en 87 Avenida Sur, # 7, Colonia Escalón, San Salvador

LUGAR DE NOTIFICACIONES: Calle El Progreso pasaje El Rosal, colonia Roma, reparto El Rosal #133, San Salvador. Teléfonos 2132-2706; 2132-2702; 2132-2703; 2132-2700

Titular Designado

